
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Lugo.pdf   1   21/10/2024   21:05:58





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia		   7
Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes.................................................	  9
Urgencias médicas ambulatorias.............................................................................	 9

Cuadro médico capital de provincia 		  11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  13
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  13
Enfermería .................................................................................................................	  13
Odontología - estomatología ....................................................................................	  14
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 14 
Podología ..................................................................................................................	 14 
Alergología ................................................................................................................	  15
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 15 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 15 
Cardiología ................................................................................................................	 15 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 15 
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	 16 
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	 16 
Dermatologia .............................................................................................................	 16 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 16 
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ................................................	 16 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 17 
Medicina interna .......................................................................................................	 17 
Nefrología ..................................................................................................................	 17 
Neumología ...............................................................................................................	 17 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 17 
Neurología .................................................................................................................	 17 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 17 
Oftalmología ..............................................................................................................	 18 
Oncologia medica .....................................................................................................	 18 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 18 
Preparación al parto .................................................................................................	 18 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 18 
Reumatología ............................................................................................................	 18 



2

Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 19 
Urología .....................................................................................................................	 19 

Pruebas diagnósticas 		  19

Análisis clínicos ........................................................................................................	 19 
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 19 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 21 
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 21 
Ecografías ..................................................................................................................	 21 

Tratamientos especiales 		  21

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	 21 
Médico rehabilitador .................................................................................................	 21 
Psicología ..................................................................................................................	  22
Logofoniatria .............................................................................................................	 22 

Cuadro médico de provincia 		  23

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  31



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

7

■



■

8

■



9

URGENCIAS

URGENCIAS AMBULATORIAS

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916

CLINICA MEDICA 
CONCEPCIÓN ARENAL
C. CONCEPCIÓN ARENAL 15 
BAJO
982280150

CLINICA MEDICA DINAN
C. DINAN 9 PLT BJ
982228662

CLINICA SANTO DOMINGO
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756



■

10

■



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

MEDICINA FAMILIAR

27001

CLINICA SANTO DOMINGO
DRA. RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ, M. CARMEN
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756

CLINICA SANTO DOMINGO
DR. SANCHEZ HERNANDEZ, 
GUSTAVO
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. LOPEZ SEOANE, 
FERNANDO
C. MONTEVIDEO 23
982284040

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. PEREZ NELLAR, JESUS
C. MONTEVIDEO 23
982284040

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. SANDOVAL AQUINO, 
CARLOS ALBERTO
C. MONTEVIDEO 23
982284040

27002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DRA. GIRALDO FONSECA, 
MARIA CRISTINA
C. PEDRO GONZALEZ
982245916

DRA. MAZAIRA PEREIRA, 
PILAR
C. SALVADOR DE MADARIAGA 
3 PTL BJ - 6
982801160

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

CLINICA MEDICA DINAN
DRA. CANTILLO GOMEZ, LINA 
Mª
DRA. ALVAREZ HERNANDEZ, 
LISNEY
C. DINAN 9 PLT BJ
982228662

27004

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. DIAZ LUACES, ROBERTO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
DR. RODRIGUEZ GUERRA, 
YERSON ANTONIO
DRA. LIZ MOYA, VANESA
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.

DR. FIALLEGA OTERO, JOSE 
RAFAEL
C. CHANTADA 37 PLT 2
982213659		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

27001

DRA. CALVO LORENZO, 
MARIA TERESA
C. MOTEVIDEO 17
982241364		
DE 17:00 A 20:00 H.   CITA 
PREVIA.

27003

DRA. LOBELLE GONZALEZ, 
CONSUELO
AVDA. DA CORUÑA 84 PLT BJ
982280150

ENFERMERÍA

27001

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. SANTIDRIAN NOVO, 
AMAIA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756

27002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
SRA. LÓPEZ GAY, MÓNICA
SRA. YÁLEZ LÓPEZ, 
ASUNCIÓN
C. PEDRO GONZALEZ
982245916		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 16:30 A 
20:30

CLINICA MEDICA DINAN
SRA. CARREIRA VALLE, M. 
CARMEN
C. DINAN 9 PLT BJ
982228662

SR. PEREZ SAAVEDRA, 
ALEJANDRO
C. SALVADOR DE MADARIAGA 
3 PLT BJ
982801160

27004

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
SRA. PARDO GÓMEZ, Mª 
ISABEL
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.



14

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

27003

CLÍNICA EN BOAS MANS
SR. ESCÁRCEGA VÁZQUEZ, 
ÁNGEL
SRA. GONZÁLEZ ARES, 
EMMA
SRA. MEDINA LASSA, SOFÍA
SR. VICENTE VALERO, JOSE
C. MIGUEL DE CERVANTES 38
PLT BJ
982809038
CITA PREVIA.

SR. PEREZ  MIRAGAYA, JUAN 
JOSE
C. CALZADA DAS GANDARAS
7 BL 2
982106869
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

CLÍNICA EN BOAS MANS
C. MIGUEL DE CERVANTES 38
PLT BJ
982809038
CITA PREVIA.

SR. PEREZ  MIRAGAYA, JUAN 
JOSE
C. CALZADA DAS GANDARAS
7 BL 2
982106869
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

27001

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
SRA. FAGILDE VAZQUEZ, 
SONIA
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

27003

ODONTOLOGÍA GENERAL

DRA. ALIJA VILLANUEVA, 
LAURA
AVDA. DE LA CORUÑA 32 PLT 
1 PTA IZ
982231951
CITA PREVIA.

27004

DRA. FERNANDEZ PRIETO, Mª 
CONCEPCION
C. RIO LOR 43 PLT BJ
982213779
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

27001

CLINICA GAIAS LUGO
SRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, MONICA
C. QUIROGA BALLESTEROS 2
PLT BJ
982981645
CITA PREVIA.

27002

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. GOMEZ GARCIA, NEREA
SRA. IGLESIAS CORIZO, ANA
SRA. IGLESIAS GONZALEZ, 
SILVIA
SRA. NUÑEZ RIO, LARA
SRA. PEREZ BEATRIZ, LAURA
SRA. PEREZ TABOAS, LAURA
SRA. TEIJEIRO LOPEZ, LUCIA
RDA. DA MURALLA 46
982105756
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

27001

ADESLAS DENTAL LUGO
C. SAN MARCOS 29 PLT BJ
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. POSE RODRIGUEZ, 
SANTIAGO
C. MONTEVIDEO 23
982284040

DR. SOILAN LOPEZ, RAMON 
JOSE
C. BOLAÑO RIBADENEIRA 2 BL
LOC PTL 8 PLT 1
982221392
CITA PREVIA.

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL LUGO
C. SAN MARCOS 29 PLT BJ
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

27002

CLINICA DENTAL PEREIRO 
QUEIROZ
C. CIDADE DE VIGO 5 PLT ENT
982243300

ODONTOLOGÍA GENERAL

DR. VILLAMARIN 
DOMINGUEZ, JOSE LUIS
AVDA. ANXEL LOPEZ PEREZ 
10 PLT ENT
982250294
CITA PREVIA.



15

CARDIOLOGÍA

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
DR. IZQUIERDO GONZALEZ, 
RICARDO
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CASCALLANA DE LA 
PUENTE, JOSE EMILIANO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. COUSELO VILLANUEVA, 
JOSE MANUEL
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. ALARCON CABALLERO, 
JUAN PABLO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. ROSALES JUEGA, JESUS 
G.
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

DR. COSTA BUJAN, JOSE 
ANTONIO
HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. FRANCO NUÑEZ, LUIS
HOSPITAL RIBERA POLUSA
C. DR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. DURAN MARIÑO, JOSE 
LUIS
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. BARREIRO VEIGUELA, 
JAVIER
C. MONTEVIDEO 23
982284040

APARATO DIGESTIVO

CLINICA SANTO DOMINGO
LANCHO SECO, ÁNGEL
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
LANCHO SECO, ÁNGEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. GONZALEZ RAMIREZ, 
JOSE ABEL
C. MONTEVIDEO 23 
982284040		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA (CONT.)

27002

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. PEREZ AMOR, M. JESUS
RDA. DA MURALLA 46
982105756		
CITA PREVIA.

SRA. ROSA  SANTOS, ANA 
BENILDE
C. MARINA ESPAÑOLA 27 BL 
BAJO
672822798		
CITA PREVIA.

27003

SRA. FLORES RODRIGUEZ, 
ANA
AVDA. DE LA CORUÑA 1 PLT 
2 PTA B
982224557		
CITA PREVIA.

27004

HOSPITAL RIBERA POLUSA
SRA. SANTIAGO DIAZ, DANAE
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

SRA. LOPEZ ARMESTO, ALBA 
MARIA
CLÍNICA PODOLÓGICA 
ARMESTO
C. DOUCTOR XERMÁN 
ALONSO HORTAS, 29 BAJO A
982026433		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. CARBALLADA 
GONZALEZ, FCO. JAVIER
HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.



16

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DRA. VALVERDE LEDO, 
FATIMA
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916
CITA PREVIA.

DRA. GASALLA PEDROSA, 
ANA
C. BISPO AGUIRRE 3 PLT 2
PTA B
982228836
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. MANZANARES VELOZ, 
JESUS MARIA
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. COBIAN SANCHEZ, 
FERNANDO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. MARTINEZ DE LA RIVA 
ETCHEVERRIA, DOMINGO 
MARIA P
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CONCHEIRO CAO, JAVIER
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

DRA. GARAYALDE PERURENA, 
ANA I.
C. CONCEPCION ARENAL 15
PLT BJ
982280150
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DR. BOTANA LOPEZ, MANUEL 
A.
AVDA. DA CORUÑA 84 PLT BJ
982280150
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
DR. DE MATIAS LERALTA, 
JOSE Mª
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DRA. CASAR QUIROGA, Mª 
ELENA
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ANGUITA RAMOS, 
FRANCISCO JAVIE
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DRA. GONZALEZ MENDEZ, Mª 
SOLEDAD
HOSPITAL RIBERA POLUSA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

CLINICA SANTO DOMINGO
DRA. CASTELEIRO ROCA, Mª 
PILAR
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

DR. ZAERA DE LA VEGA, LUIS 
F.
C. CONCEPCION ARENAL 11
PLT ENT PTA B
982229016
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DR. MEILÁN SÁNCHEZ, IAGO
C. PEDRO GONZALEZ LOPEZ
982245916
CITA PREVIA.



17

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DRA. CASAR QUIROGA, Mª 
ELENA
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
DRA. VALVERDE LEDO, 
FATIMA
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916		
CITA PREVIA.

DRA. GASALLA PEDROSA, 
ANA
C. BISPO AGUIRRE 3 PLT 2 
PTA B
982228836		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. MANZANARES VELOZ, 
JESUS MARIA
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. COBIAN SANCHEZ, 
FERNANDO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. MARQUEZ TORRES, LUZ 
MARINA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. PARAMIO GUTIERREZ, 
JOSE MARIA
RDA. DE LA MURALLA 25 PLT 
4 PTA B
982251508		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. PEDROSA SOBRIDO, 
RODRIGO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CLINICA SANTO DOMINGO
DRA. FRAGA VILANOVA, Mª 
VANESA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FRAGA  VILANOVA, 
MARIA VANESA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

DRA. SUAREZ LOPEZ, M. 
CARMEN
C. DINAN 7 PLT BJ
982228662		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. PAZ CARREIRA, JOSE 
MANUEL
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. GALLO CAVERO, 
DAMBERT SANTIAG
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
CERQUEIRO GONZALEZ JOSE 
MANUEL
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. PEÑA MARTINEZ, 
FERNANDO
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

DR. MORENO LUGRIS, 
CARLOS
C. SALVADOR DE MADARIAGA 
3 PTL BJ -6
982801160		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CIGARRAN GULDRIS, 
SECUNDINO JOSE
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.



18

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. MAYO  YAÑEZ, MIGUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. FERNANDEZ BUSTO, 
EVA
RDA. DA MURALLA 46
982105756
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DRA. LOPEZ LAMELA, AUREA
C. CONCEPCION ARENAL 15
PLT BJ
982280150
CITA PREVIA.

DRA. NOVO DEL VALLE, Mª 
TERESA
PL. ARQUITECTO FERNANDO 
DE CASAS NOVOA 5 PLT 1
628373198
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DRA. AMIGO DIAZ, 
ENCARNACION
C. DINAN 9 PLT BJ
982228662
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
DR. GARCIA PORRUA, 
CARLOS
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DRA. COSTA GONZALEZ, Mª 
DEL CARMEN
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. IGLESIAS GARCIA, 
EDUARDO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
VAZQUEZ ESTEVEZ, SERGIO
C. PEDRO GONZÁLEZ  S/N
982245916
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CLINICA SANTO DOMINGO
DR. RUBIO RODRIGUEZ, JUAN 
PEDRO
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

DR. JUIZ LOPEZ, PEDRO
HOSPITAL RIBERA POLUSA
C. DR  IGLESIAS OTERO
982222854
CITA PREVIA.

DR. DE LA IGLESIA LOPEZ, 
ANTONIO J.
HOSPITAL RIBERA POLUSA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. MARTINEZ DE LA RIVA 
ETCHEVERRIA, DOMINGO 
MARIA P
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CLINICA OFTALMOLOGICA 
ENRIQUEZ Y GIL
DR. RODRIGUEZ ENRIQUEZ, 
MANUEL
C. DO PROGRESO 30 PLT 2
982253966
CITA PREVIA.

CLINICA OFTALMOLOGICA 
ENRIQUEZ Y GIL
DRA. RODRIGUEZ GIL, Mª 
ELENA
C. DO PROGRESO 30 PLT 2
982253966
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DRA. SANCHEZ GARRIDO, M. 
EUGENIA
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

DR. SANTOS GARCIA, LUIS 
JAVIER
CLINICA MEDICA DINAN
C. DINAN 7 PLT BJ
982228662
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ DAROCA, 
RICARDO
C. RAMON MONTENEGRO 25
PLT BJ
982817493
CITA PREVIA.



19

UROLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. GARCIA NOVIO, 
FRANCISCO
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. NEIRA PAMPIN, FCO. 
JAVIER
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ANALISIS DR. 
VALENZUELA
C. BISPO AGUIRRE 22
982315740		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:00 Y DE 16:30 A 
19:30   S. DE 09:30 A 13:30

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LUGO
C. PEDRO GONZALEZ LOPEZ
982245916		
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00

LABORATORIO HEALTH 
DIAGNOSTIC
C. MONTEVIDEO, 23  
SANATORIO NSOG
982284040

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DENSI-SCAN
C. DINAN 9 PLT BJ - CLÍNICA 
DINÁN
982228662		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. GUZMAN BERMUDEZ, 
JOSE FELIPE
C. POETA CELSO EMILIO 
FERREIRO 1
982252015		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. QUEVEDO GARCIA, LUIS
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. SANCHEZ MAZARIEGOS, 
GABRIEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
VIÑAS MARTÍNEZ, PILAR
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
MANUEL
C. MONTEVIDEO 23 HOSPITAL 
QUIRONSALUD LUGO
982284040		
CITA PREVIA.

DR. VAZQUEZ GALLEGO, 
JESUS
C. DINAN 5 PLT 3
982220904		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. NUÑEZ LOPEZ, ANGEL 
VICENTE
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. LOPEZ-PARDO PARDO, 
ALEJANDRO
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. GALLEGO GOYANES, 
ADRIAN
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. GRAU ESCARRE, ALBERT
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. RION GIRALDO, RICARDO 
ANDRES
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

CLINICA ARENAL LUCENSE
DR. FERNANDEZ MARTINEZ, 
CARLOS
C. CONCEPCION ARENAL 15 
BAJO
982280150		
CITA PREVIA.

CLINICA GAIAS LUGO
DR. ANTELO YEBRA, ENRIQUE 
JESUS
C. QUIROGA BALLESTEROS 2 
PLT BJ
982981645		
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
DR. GRAU ESCARRE, ALBERT
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756		
CITA PREVIA.



20

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ARMESTO PÉREZ  
DR. PULPEIRO RÍOS
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, LAURA
DR. LAUDA CORCHÓN, 
MANUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

GABINETE RADIOLOGICO S.L.
DR. BERMÚDEZ CANCELO, 
JOSÉ M. 
DR. LAUDA CORCHON, 
MANUEL
C. DOCTOR FLEMING 3
982221344
DE 10:00 A 13:00 H. Y DE 16:00
A 19:00 H.   CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ARMESTO PÉREZ  
DR. PULPEIRO RÍOS
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, LAURA
DR. LAUDA CORCHÓN, 
MANUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ADESLAS DENTAL LUGO
C. SAN MARCOS 29 PLT BJ
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

GABINETE RADIOLOGICO S.L.
DR. BERMÚDEZ CANCELO, 
JOSÉ M. 
DR. LAUDA CORCHON, 
MANUEL
C. DOCTOR FLEMING 3
982221344
DE 10:00 A 13:00 H. Y DE 16:00
A 19:00 H.   CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ARMESTO PÉREZ  
DR. PULPEIRO RÍOS
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, LAURA
DR. LAUDA CORCHÓN, 
MANUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:30

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CLINICA GAIAS LUGO
C. QUIROGA BALLESTEROS 2
PLT BJ
982981645
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

GABINETE RADIOLOGICO S.L.
DR. BERMÚDEZ CANCELO, 
JOSÉ M. 
DR. LAUDA CORCHON, 
MANUEL
C. DOCTOR FLEMING 3
982221344
DE 10:00 A 13:00 H. Y DE 16:00
A 19:00 H.   CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ARMESTO PÉREZ  
DR. PULPEIRO RÍOS
C. MONTEVIDEO 23
982284040
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, LAURA
DR. LAUDA CORCHÓN, 
MANUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

GABINETE RADIOLOGICO S.L.
DR. BERMÚDEZ CANCELO, 
JOSÉ M. 
DR. LAUDA CORCHON, 
MANUEL
C. DOCTOR FLEMING 3
982221344
DE 10:00 A 13:00 H. Y DE 16:00
A 19:00 H.   CITA PREVIA.



21

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
LUGO
DR. ARMESTO PÉREZ  
DR. PULPEIRO RÍOS
C. MONTEVIDEO 23
982284040		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ, LAURA
DR. LAUDA CORCHÓN, 
MANUEL
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO  
S-N
982222854		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA GAIAS LUGO
DR. NOVO RIGUEIRO, 
MANUEL
C. QUIROGA BALLESTEROS 2 
PLT BJ
982981645		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ERGOMETRÍA

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
DR. IZQUIERDO GONZALEZ, 
RICARDO
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CASCALLANA DE LA 
PUENTE, JOSE EMILIANO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854

HOLTER

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
DR. IZQUIERDO GONZALEZ, 
RICARDO
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CASCALLANA DE LA 
PUENTE, JOSE EMILIANO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

GABINETE RADIOLOGICO S.L.
DR. BERMÚDEZ CANCELO, 
JOSÉ M. 
DR. LAUDA CORCHON, 
MANUEL
C. DOCTOR FLEMING 3
982221344		
DE 10:00 A 13:00 H. Y DE 16:00 
A 19:00 H.   CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA

DR. VAZQUEZ FEITO, 
ARSENIO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

DR. MOLARES RODRIGUEZ, 
MANUEL
C. MONTERO RIOS 21 PLT 4
982229800		
TARDES.   CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. VAZQUEZ FEITO, 
ARSENIO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CLINICA MEDICA 
CONCEPCION ARENAL
DR. IZQUIERDO GONZALEZ, 
RICARDO
C. CONCEPCION ARENAL 15 
PLT BJ
982280150		
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR. CASCALLANA DE LA 
PUENTE, JOSE EMILIANO
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854		
CITA PREVIA.



22

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

SRA. CASTRO RODRIGUEZ, 
M. JOSEFA
C. DOUTOR RAFAEL VEGA 13
PLT 1 PTA L
676743510
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
DRA. LEGASPI RODRIGUEZ, 
LORENA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. LEGASPI RODRIGUEZ, 
LORENA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
982222854
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRA. PIÑEIRO TEMPRANO, 
MORELVA
C. DOUTOR IGLESIAS OTERO
S-N
982222854
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. DE LA TORRE BARONA, 
STEISY
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. FERNANDEZ RIESCO, 
LUCIA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. LOPEZ MOURIZ, 
CRISTINA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. VAZQUEZ RODRIGUEZ, 
BELEN
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.

CLINICA SANTO DOMINGO
SRA. ARZA RIO, LUCIA
PL. SANTO DOMINGO 24 PLT 
1 PTA B
982105756
CITA PREVIA.



Cuadro édico de rovincia

23



24



25

A FONSAGRADA

ENFERMERÍA

SR. PEREZ SAAVEDRA, 
ALEJANDRO
AVDA. GALICIA 24 PLT BJ
606403132		
CITA PREVIA.

A POBRA DO BROLLON

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ODONTOLOGÍA GENERAL

ORCAST
DR. ORTEGA CASTRO, JORGE 
LUIS 
DR. ORTEGA CASTRO, LUIS 
ALBERTO
C. CALVO SOTELO 28
982430027		
CITA PREVIA.

BECERREA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. MON ALBA, Mª NELIDA
C. CARLOS III 31 PLT ENT PTA 
IZ
982361103		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

ESCÁRCEGA VÁZQUEZ, 
ÁNGEL
C. ANOVELLO 26 PLT BJ
982369154	 678855342	
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

ESCÁRCEGA VÁZQUEZ, 
ÁNGEL
C. ANOVELLO 26 PLT BJ
982369154	 678855342

BURELA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA VIRXE DA MARIÑA
DRA. DIAZ MACIEL, CECILIA 
ISABEL
AVDA. ARCADIO PARDIÑAS 
145 PLT BJ
982585807		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA VIRXE DA MARIÑA
SR. GONZALEZ MOYA, 
SERGIO
AVDA. ARCADIO PARDIÑAS 
145 PLT BJ
982585807		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO DENTAL PEDRAZA 
COTARELO
AVDA. ARCADIO PARDIÑAS 
103 PLT 1
982580681		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CEFIRE, S.L.
SR. GÓMEZ OTERO, MANUEL 
JESÚS
SRA. MARTÍNEZ SUÁREZ, 
MÓNICA
AVDA. ARCADIO PARDIÑAS 
165 PLT 1
630075539	 982582150	
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. DE LA IGLESIA LOPEZ, 
ANTONIO J.
CLINICA VIRXE DA MARIÑA
AVDA. ARCADIO PARDIÑAS 
145 PLT BJ
982585807		
TARDES.   CITA PREVIA.

CHANTADA

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ JIMENEZ, 
JORGE
C. JOSE ANTONIO 41
982440139

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. VARELA OTERO, JULIO J.
PL. STA  ANA 1
982462340		
CITA PREVIA.

ESCAIRON

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. RODRIGUEZ SOMOZA, 
ANTIA
AVDA. JUAN DE FORCADOS 8 
PLT BJ
982452161		
CITA PREVIA.

FOZ

MEDICINA FAMILIAR

PSICOTECNICO FOZ- CLINICA 
MAASSAUDE
DR. ACOSTA VERA, LUIS 
DANIEL
AVDA. ALVARO CUNQUEIRO 
54 PLT 1 PTA A
982062315		
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 20:00

ENFERMERÍA

CLINICA MAASSAUDE
AVDA. ALVARO CUNQUEIRO 
54 PLT BJ
982062315		
CITA PREVIA.



26

MONFORTE DE LEMOS 
(CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA MEDICA 
TORRESALUD
(PUNTO DE EXTRACCIÓN)
C. CELSO EMILIO FERREIRO 
20 PLT BJ
982400894		
CITA PREVIA.

CLINICA DEL DR. MATIAS
(PUNTO DE EXTRACCIÓN)
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. IZQUIERDO GONZALEZ, 
RICARDO
C. RIBEIRA 2
982401650		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CLINICA DEL DR. MATIAS
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO ODONTOLOGICO DE 
MONFORTE
AVDA. DE GALICIA 17 PLT BJ
982875435		
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
JOSE ANTONIO
C. HUERTAS 48 PLT 1 PTA A
982404987		
CITA PREVIA.

MONFORTE DE LEMOS 
(CONT.)

CLINICA MEDICA 
TORRESALUD
DRA. PÉREZ BALBOA, 
MARILÉ
C. CELSO EMILIO FERREIRO 
20 PLT BJ
982400894		
DE L. A V. DE 08:30 A 13:00 Y 
DE 16:00 A 18:00

DR. DIAZ RODRIGUEZ, LUIS
C. RIBEIRA 2
982401650

ENFERMERÍA

CLINICA DEL DR. MATIAS
SRA. HERNÁNDEZ GAMBOA, 
YANAIS
SRA. ALVAREZ MARTINEZ, 
Mª. TERESA
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
MAÑANAS.   CITA PREVIA.

CLINICA MEDICA 
TORRESALUD
SRA. GARCIA GARCIA, 
MARTA
C. CELSO EMILIO FERREIRO 
20 PLT BJ
982400894		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 12:00

ALERGOLOGÍA

DR. CARBALLADA 
GONZALEZ, FCO. JAVIER
C. RIVEIRA 2
982401650		
MIÉRCOLES.   CITA PREVIA.

FOZ (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ODONTOLOGÍA GENERAL

DRA. CAPITINI LUQUE, ELSA 
CLAUDIA
C. TRAPERO PARDO 23 PLT BJ
982132389		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. MARTINEZ FERNANDEZ, 
M. PILAR
C. TRAPERO PARDO 14
982133108		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. COLINO SANCHEZ, 
ANGEL
AVDA. ALVARO CUNQUEIRO 
19 PLT 1 PTA B
629832657		
CITA PREVIA.

GUITIRIZ

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA GUITIRIZ, S.L.
DR. FERNANDEZ PELETEIRO, 
JOSE MANUEL
C. CONCELLO 81 PLT BJ
982370012		
TARDES.   CITA PREVIA.

MONFORTE DE LEMOS

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA DEL DR. MATIAS
DR. RODRÍGUEZ RIVERA, 
ANTONIO
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
CITA PREVIA.



27

MONTERROSO

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO DENTAL ABELEDO 
Y FILPO
AVDA. DE LUGO 52 PTL 1 PTA 
D
982377503		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA DENTAL MARIA 
PENIN GARCIA
AVDA. DE LUGO 7 PLT 1 PTA A
982377406		
CITA PREVIA.

RABADE

MEDICINA FAMILIAR

DR. COIRA NIETO, LUIS A.
C. GABRIELA NIETO CHAIN 47
660549459		
CITA PREVIA.

RIBADEO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO CLINICO RIBADEO
DRA. RODRIGUEZ SANJURJO, 
ELISA C.
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410		
CITA PREVIA.

DR. MUÑOZ BERMUDEZ, 
JUAN PEDRO
AVDA. ROSALIA DE CASTRO 6 
PLT 1 PTA O
982131015		
CITA PREVIA.

MONFORTE DE LEMOS 
(CONT.)

PODOLOGÍA

CLINICA DEL DR. MATIAS
SR. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
VICTOR M.
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CLINICA MEDICA 
TORRESALUD
DR. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
MANUEL
C. CELSO EMILIO FERREIRO 
20 PLT BJ
982400894		
CITA PREVIA.

CLINICA DEL DR. MATIAS
DR. PAGAZAURTUNDUA 
GOMEZ, SALVADOR
AVDA. DE GALICIA 60 PTL BJ
982874774		
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ OTERO, CARLOS
C. RIBEIRA 2
982401650		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SRA. CASTRO RODRIGUEZ, 
M. JOSEFA
C. PONTEVEDRA
982401650

MONFORTE DE LEMOS 
(CONT.)

DRA. VAZQUEZ PEDREDA, Mª 
ISABEL
C. DO COMERCIO 17 PLT 1
607403744		
CITA PREVIA.

DR. VILA AYAN, PIO
C. CARDEAL RODRIGO DE 
CASTRO 47 PLT BJ
982410296

ODONTOLOGÍA GENERAL

DRA. MARTIN DIAZ, Mª JOSE
AVDA. DE GALICIA 38 PLT 1 
PTA A
982405286		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. ROMERO MARTINEZ, 
FRANCISCO M.
CENTRO DE FISIOTERAPIA 
ULTREIA.
AVDA. GALICIA 83 PLT 1 PTA C
982402337		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA MEDICA 
TORRESALUD
DRA. CASTRO PEREZ, 
NORMA BIRMARA
C. CELSO EMILIO FERREIRO 
20 PLT BJ
982400894		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. BANDE NEIRA, MANUEL 
FCO.
AVDA. GENERAL FRANCO 43
982403070		
CITA PREVIA.



28

SARRIA (CONT.)

ENFERMERÍA

CLINICA SALUD SARRIA
SRA. JIMÉNEZ DÍAZ, ANA Mª  
SR. PARDO FERNÁNDEZ. LUIS
C. GRAN VIA 7 PLT BJ
982533774
DE 09:00 A 14:00 H. Y DE 16:00
A 20:30 H.   CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. LOPEZ FERNANDEZ, 
JESUS
C. MATIAS LOPEZ 35
982530170
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

DR. RAICES NUÑEZ, ANTONIO
CLINICA SALUD SARRIA
C. GRAN VIA 7 PLT BJ
982533774
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. LOPEZ OTERO, CARLOS
C. GRAN VIA ALFONSO IX 7
PLT BJ
982533774
MARTES.   CITA PREVIA.

RIBADEO (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CENTRO CLINICO RIBADEO
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410

PODOLOGÍA

CENTRO CLINICO RIBADEO
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO CLINICO RIBADEO
DR. GARCIA NOVIO, 
FRANCISCO JOSE
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410
CITA PREVIA.

SARRIA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA SALUD SARRIA
DR. ESCONTRELA DIAZ, 
BENJAMIN
C. GRAN VIA ALFONSO IX 7
PLT BJ
982533774
DE 17:30 A 20:30 H.

DRA. VARELA PUMAREGA, 
ELVIRA
C. NOVA 60 PLT ENT PTA D
618313613
DE 17:30 A 21:00 H.   CITA
PREVIA.

CLINICA SALUD SARRIA
DRA. IGLESIAS GALIANO, 
ANTONIA
C. GRAN VIA ALFONSO IX 7
PLT BJ
982533774
DE 17:30 A 20:30 H.

RIBADEO (CONT.)

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. RAMOS PEREZ, ALFONSO 
MANUEL
C. SAN ROQUE 41 PLT BJ
669111720
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO CLINICO RIBADEO
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO CLINICO RIBADEO
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO CLINICO RIBADEO
DR. ARZANI CAPITINI, 
LORENZO J.
PL. DA MUSICA 3 PLT BJ
982106410
CITA PREVIA.

CENTRO DENTAL PEDRAZA 
COTARELO
AVDA. ASTURIAS 21 PTL BJ
982130979
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

DRA. SANJURJO LOPEZ, 
MARIA JOSE
AVDA. DE GALICIA 33 PLT 2 
PTA A
982129689
CITA PREVIA.



29

VILALBA (CONT.)

PODOLOGÍA

CENTRO DE R.M.P. TERRA 
CHA, S.L.
SRA. CORTÓN CARREIRA, 
SHEILA
AVDA. TIERRA LLANA 64
982523483		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

VIÑAS MARTÍNEZ, PILAR
CLINICA MEDICA SAN 
RAMON
C. PINTOR LOPEZ GUNTIN 5 
PTA BJ
982512014		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO DE R.M.P. TERRA 
CHA, S.L.
DRA. BREA RILO, Mª SALOME
AVDA. TIERRA LLANA 64
982523483

VIVEIRO

MEDICINA FAMILIAR

DR. GUISASOLA ESCUDERO, 
EDUARDO
AVDA. DEL FERROL 23 PLT 
ENTL PTA 18
982888507		
CITA PREVIA.

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
DR. BRACHO PERNIA, 
NESTOR
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052		
CITA PREVIA.

VILALBA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA MEDICA SAN 
RAMON
SR. GARCÍA CASTRO, 
JACINTO
C. PINTOR LOPEZ GUNTIN 5 
PLT BJ
982512014		
DE 08:30 A 13:30 H.DE 15:30 A 
19:30 H.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. BOVIO STORINO, 
GUSTAVO A.
C. DA PRAVIA 46 PLT ENT
982511704		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA DENTAL SUMUELA
DRA. MATAS FERNÁNDEZ, 
SONIA
AVDA. PINTOR LOPEZ GUNTIN 
5 PLT BJ
982512014	 664792653	
CITA PREVIA.

DR. MUINELO LORENZO, 
JUAN
C. DE GALICIA 34 PLT ENT
982523904		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. FERNANDEZ DAROCA, 
RICARDO
C. PINTOR LOPEZ GUNTIN 5 
PLT BJ
982512014		
JUEVES Y SÁBADOS. 
MAÑANAS

TABOADA

MEDICINA FAMILIAR

DR. FARID SHAMI, HAIZAM

VILALBA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO DE R.M.P. TERRA 
CHA, S.L.
DR. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, 
JUAN
DR. ESPINOSA MARCELO, 
OKENDRYS
AVDA. TIERRA LLANA 64
982523483		
CITA PREVIA.

CLINICA MEDICA SAN 
RAMON
DRA. MOLERO SEGRERA, 
MIRELLE
C. PINTOR LOPEZ GUNTIN 5 
PLT BJ
982512014	 665602302	
DE 09:30 A 13:30 H.DE 16:00 A 
19:30 H.

ENFERMERÍA

CLINICA MEDICA SAN 
RAMON
SRA. VÁZQUEZ OTERO, 
MARTA
SR. VÁZQUEZ OTERO, JULIO
C. PINTOR LOPEZ GUNTIN 5 
PLT BJ
982512014	 665602302	
DE 08:30 A 13:30 H.DE 16:00 A 
19:30 H.   CITA PREVIA.

CENTRO DE R.M.P. TERRA 
CHA, S.L.
SRA. CAMBA VIZOSO, LARA
AVDA. TIERRA LLANA 64
982523483		
CITA PREVIA.



30

VIVEIRO (CONT.)

PODOLOGÍA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
SRA. CANOURA LOPEZ, 
NOELIA
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
SR. FOUZ VAZQUEZ, JACOBO
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

PSICOLOGIA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
SRA. DE LA TORRE BARONA, 
STEISY
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
DR.HOUMANI SIDANI, 
HASSAN
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

UROLOGÍA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
DR. PARDO FIGUEIRAS, JOSE 
MANUEL
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052
CITA PREVIA.

VIVEIRO (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CEFIRE, S.L.
SRA. CARTOY GONZÁLEZ, 
SARA
SR. GÓMEZ OTERO, MANUEL 
JESÚS
AVDA. GARCIA DORIGA 2 PLT 
BJ
630075539
CITA PREVIA.

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
SR. FRANCO PARAPAR, 
ESTEBAN
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
DR. CARDOSO GONZALEZ, 
EZEQUIEL
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
DR. MAYO YAÑEZ (VIVEIRO), 
MIGUEL
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL

CITA PREVIA.

VIVEIRO (CONT.)

ENFERMERÍA

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
SRA. NAVARRETE 
FERNANDEZ, SARA
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO HEALTH 
DIAGNOSTIC
(PUNTO DE EXTRACIÓN)
AVDA. DEL FERROL 23 BL LOC
982888507
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA RIBERA POLUSA 
VIVEIRO
C. ANTONIO BAS 4 PLT ENTL
982562052

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. SERRANO BASANTA, M. 
CARMEN
PL. MAYOR 6
982550774
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

DR. FERNANDEZ PORTILLA, 
FRANCISCO
C. VILLAFRANCA DEL BIERZO
2 BIERZO BAJO
982562002
CITA PREVIA.



Índices

31



32



33

Índice de médicos y centros

ACOSTA VERA, LUIS DANIEL................................................................................... 	 25
ADESLAS DENTAL LUGO........................................................................................... 	 14,20
ALARCON CABALLERO, JUAN PABLO................................................................... 	 15
ALIJA VILLANUEVA, LAURA..................................................................................... 	 14
ALVAREZ HERNANDEZ, LISNEY............................................................................. 	 13
ALVAREZ MARTINEZ, Mª. TERESA......................................................................... 	 26
AMIGO DIAZ, ENCARNACION.................................................................................. 	 18
ANGUITA RAMOS, FRANCISCO JAVIE.................................................................. 	 16
ANTELO YEBRA, ENRIQUE JESUS.......................................................................... 	 19
ARMESTO PÉREZ........................................................................................................ 	 20,21
ARZA RIO, LUCIA.......................................................................................................... 	 22
ARZANI CAPITINI, LORENZO J................................................................................ 	 28
BANDE NEIRA, MANUEL FCO.................................................................................. 	 27
BARREIRO VEIGUELA, JAVIER................................................................................. 	 15
BERMÚDEZ CANCELO, JOSÉ M.............................................................................. 	 20,21
BOTANA LOPEZ, MANUEL A.................................................................................... 	 16
BOVIO STORINO, GUSTAVO A.................................................................................. 	 29
BRACHO PERNIA, NESTOR....................................................................................... 	 29
BREA RILO, Mª SALOME............................................................................................ 	 29
CALVO LORENZO, MARIA TERESA......................................................................... 	 13
CAMBA VIZOSO, LARA............................................................................................... 	 29
CANOURA LOPEZ, NOELIA....................................................................................... 	 30
CANTILLO GOMEZ, LINA Mª.................................................................................... 	 13
CAPITINI LUQUE, ELSA CLAUDIA........................................................................... 	 26
CARBALLADA GONZALEZ, FCO. JAVIER.............................................................. 	 15,26
CARDOSO GONZALEZ, EZEQUIEL.......................................................................... 	 30
CARREIRA VALLE, M. CARMEN............................................................................... 	 13
CARTOY GONZÁLEZ, SARA...................................................................................... 	 30
CASAR QUIROGA, Mª ELENA................................................................................... 	 16,17
CASCALLANA DE LA PUENTE, JOSE EMILIANO................................................ 	 15,21
CASTELEIRO ROCA, Mª PILAR................................................................................ 	 16
CASTRO PEREZ, NORMA BIRMARA...................................................................... 	 27
CASTRO RODRIGUEZ, M. JOSEFA.......................................................................... 	 22,27
CEFIRE, S.L.................................................................................................................... 	 25,30
CENTRO CLINICO RIBADEO..................................................................................... 	 27,28
CENTRO DE FISIOTERAPIA ULTREIA.................................................................... 	 27
CENTRO DE R.M.P. TERRA CHA, S.L...................................................................... 	 29
CENTRO DENTAL ABELEDO Y FILPO.................................................................... 	 27



34

Índice de médicos y centros

CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO.............................................................. 25,28
CENTRO MÉDICO ADESLAS..................................................................................... 9
CENTRO MÉDICO ADESLAS LUGO......................................................................... 13,16,17,18,19
CENTRO ODONTOLOGICO DE MONFORTE......................................................... 26
CERQUEIRO GONZALEZ JOSE MANUEL.............................................................. 17
CIGARRAN GULDRIS, SECUNDINO JOSE............................................................. 17
CLINICA ARENAL LUCENSE..................................................................................... 19
CLINICA DEL DR. MATIAS......................................................................................... 26,27
CLINICA DENTAL MARIA PENIN GARCIA............................................................ 27
CLINICA DENTAL PEREIRO QUEIROZ................................................................... 14
CLINICA DENTAL SUMUELA.................................................................................... 29
CLÍNICA EN BOAS MANS.......................................................................................... 14
CLINICA GAIAS LUGO................................................................................................ 14,19,20,21
CLINICA GUITIRIZ, S.L............................................................................................... 26
CLINICA MAASSAUDE............................................................................................... 25
CLINICA MEDICA CONCEPCION ARENAL........................................................... 9,13,15,21
CLINICA MEDICA DINAN........................................................................................... 9,13,18
CLINICA MEDICA SAN RAMON............................................................................... 29
CLINICA MEDICA TORRESALUD............................................................................. 26,27
CLINICA OFTALMOLOGICA ENRIQUEZ Y GIL..................................................... 18
CLÍNICA PODOLÓGICA ARMESTO......................................................................... 15
CLINICA RIBERA POLUSA VIVEIRO........................................................................ 29,30
CLINICA SALUD SARRIA........................................................................................... 28
CLINICA SANTO DOMINGO...................................................................................... 	9,13,14,15,16,17,18,19,
.......................................................................................................................................... 22
CLINICA VIRXE DA MARIÑA..................................................................................... 25
COBIAN SANCHEZ, FERNANDO............................................................................. 16,17
COIRA NIETO, LUIS A.................................................................................................. 27
COLINO SANCHEZ, ANGEL....................................................................................... 26
CONCHEIRO CAO, JAVIER........................................................................................ 16
CORTÓN CARREIRA, SHEILA................................................................................... 29
COSTA BUJAN, JOSE ANTONIO.............................................................................. 15
COSTA GONZALEZ, Mª DEL CARMEN................................................................... 18
COUSELO VILLANUEVA, JOSE MANUEL.............................................................. 15
DE LA IGLESIA LOPEZ, ANTONIO J........................................................................ 18,25
DE LA TORRE BARONA, STEISY.............................................................................. 22,30
DE MATIAS LERALTA, JOSE Mª............................................................................... 16
DENSI-SCAN................................................................................................................. 19



35

Índice de médicos y centros

DIAZ LUACES, ROBERTO........................................................................................... 	 13
DIAZ MACIEL, CECILIA ISABEL............................................................................... 	 25
DIAZ RODRIGUEZ, LUIS............................................................................................. 	 26
DURAN MARIÑO, JOSE LUIS.................................................................................... 	 15
ESCÁRCEGA VÁZQUEZ, ÁNGEL.............................................................................. 	 14,25
ESCONTRELA DIAZ, BENJAMIN............................................................................. 	 28
ESPINOSA MARCELO, OKENDRYS......................................................................... 	 29
FAGILDE VAZQUEZ, SONIA....................................................................................... 	 14
FARID SHAMI, HAIZAM.............................................................................................. 	 29
FERNANDEZ BUSTO, EVA......................................................................................... 	 18
FERNANDEZ DAROCA, RICARDO........................................................................... 	 18,29
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JUAN........................................................................... 	 29
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LAURA........................................................................ 	 20,21
FERNANDEZ FERNANDEZ, MONICA..................................................................... 	 14
FERNANDEZ JIMENEZ, JORGE............................................................................... 	 25
FERNANDEZ MARTINEZ, CARLOS......................................................................... 	 19
FERNANDEZ PELETEIRO, JOSE MANUEL........................................................... 	 26
FERNANDEZ PORTILLA, FRANCISCO................................................................... 	 30
FERNANDEZ PRIETO, Mª CONCEPCION.............................................................. 	 14
FERNANDEZ RIESCO, LUCIA.................................................................................... 	 22
FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO......................................................... 	 26
FIALLEGA OTERO, JOSE RAFAEL........................................................................... 	 13
FLORES RODRIGUEZ, ANA....................................................................................... 	 15
FOUZ VAZQUEZ, JACOBO......................................................................................... 	 30
FRAGA VILANOVA, Mª VANESA.............................................................................. 	 17
FRAGA VILANOVA, MARIA VANESA...................................................................... 	 17
FRANCO NUÑEZ, LUIS............................................................................................... 	 15
FRANCO PARAPAR, ESTEBAN................................................................................. 	 30
GABINETE RADIOLOGICO S.L.................................................................................. 	 20,21
GALLEGO GOYANES, ADRIAN.................................................................................. 	 19
GALLO CAVERO, DAMBERT SANTIAG................................................................... 	 17
GARAYALDE PERURENA, ANA I.............................................................................. 	 16
GARCÍA CASTRO, JACINTO...................................................................................... 	 29
GARCIA GARCIA, MARTA.......................................................................................... 	 26
GARCIA NOVIO, FRANCISCO.................................................................................... 	 19
GARCIA NOVIO, FRANCISCO JOSE........................................................................ 	 28
GARCIA PORRUA, CARLOS....................................................................................... 	 18
GASALLA PEDROSA, ANA......................................................................................... 	 16,17



36

Índice de médicos y centros

GIRALDO FONSECA, MARIA CRISTINA................................................................ 	 13
GOMEZ GARCIA, NEREA........................................................................................... 	 14
GÓMEZ OTERO, MANUEL JESÚS........................................................................... 	 25,30
GONZÁLEZ ARES, EMMA.......................................................................................... 	 14
GONZALEZ MENDEZ, Mª SOLEDAD...................................................................... 	 16
GONZALEZ MOYA, SERGIO...................................................................................... 	 25
GONZALEZ RAMIREZ, JOSE ABEL......................................................................... 	 15
GRAU ESCARRE, ALBERT.......................................................................................... 	 19
GUISASOLA ESCUDERO, EDUARDO....................................................................... 	 29
GUZMAN BERMUDEZ, JOSE FELIPE..................................................................... 	 19
HERNÁNDEZ GAMBOA, YANAIS............................................................................. 	 26
HOSPITAL QUIRONSALUD LUGO............................................................................ 	 13,14,15,16,17,18,19,
.......................................................................................................................................... 	 20,21
HOSPITAL RIBERA POLUSA..................................................................................... 	 13,15,16,17,18,19,20,
.......................................................................................................................................... 	 21,22
HOUMANI SIDANI, HASSAN..................................................................................... 	 30
IGLESIAS CORIZO, ANA............................................................................................. 	 14
IGLESIAS GALIANO, ANTONIA................................................................................. 	 28
IGLESIAS GARCIA, EDUARDO.................................................................................. 	 18
IGLESIAS GONZALEZ, SILVIA.................................................................................. 	 14
IZQUIERDO GONZALEZ, RICARDO......................................................................... 	 15,21,26
JIMÉNEZ DÍAZ, ANA Mª............................................................................................ 	 28
JUIZ LOPEZ, PEDRO................................................................................................... 	 18
LABORATORIO ANALISIS DR. VALENZUELA....................................................... 	 19
LABORATORIO HEALTH DIAGNOSTIC.................................................................. 	 19,30
LANCHO SECO, ÁNGEL.............................................................................................. 	 15
LAUDA CORCHON, MANUEL.................................................................................... 	 20,21
LEGASPI RODRIGUEZ, LORENA.............................................................................. 	 22
LIZ MOYA, VANESA..................................................................................................... 	 13
LOBELLE GONZALEZ, CONSUELO.......................................................................... 	 13
LOPEZ ARMESTO, ALBA MARIA.............................................................................. 	 15
LOPEZ FERNANDEZ, JESUS.................................................................................... 	 28
LÓPEZ GAY, MÓNICA.................................................................................................. 	 13
LOPEZ LAMELA, AUREA............................................................................................ 	 18
LOPEZ MOURIZ, CRISTINA....................................................................................... 	 22
LOPEZ OTERO, CARLOS............................................................................................. 	 27,28
LOPEZ SEOANE, FERNANDO................................................................................... 	 13
LOPEZ-PARDO PARDO, ALEJANDRO..................................................................... 	 19



37

Índice de médicos y centros

MANZANARES VELOZ, JESUS MARIA.................................................................. 	 16,17
MARQUEZ TORRES, LUZ MARINA.......................................................................... 	 17
MARTIN DIAZ, Mª JOSE............................................................................................. 	 27
MARTINEZ DE LA RIVA ETCHEVERRIA, DOMINGO MARIA P........................ 	 16,18
MARTINEZ FERNANDEZ, M. PILAR........................................................................ 	 26
MARTÍNEZ SUÁREZ, MÓNICA................................................................................. 	 25
MATAS FERNÁNDEZ, SONIA.................................................................................... 	 29
MAYO YAÑEZ (VIVEIRO), MIGUEL.......................................................................... 	 30
MAYO YAÑEZ, MIGUEL.............................................................................................. 	 18
MAZAIRA PEREIRA, PILAR....................................................................................... 	 13
MEDINA LASSA, SOFÍA.............................................................................................. 	 14
MEILÁN SÁNCHEZ, IAGO.......................................................................................... 	 16
MOLARES RODRIGUEZ, MANUEL.......................................................................... 	 21
MOLERO SEGRERA, MIRELLE.................................................................................. 	 29
MON ALBA, Mª NELIDA.............................................................................................. 	 25
MORENO LUGRIS, CARLOS...................................................................................... 	 17
MUINELO LORENZO, JUAN....................................................................................... 	 29
MUÑOZ BERMUDEZ, JUAN PEDRO....................................................................... 	 27
NAVARRETE FERNANDEZ, SARA........................................................................... 	 30
NEIRA PAMPIN, FCO. JAVIER................................................................................... 	 19
NOVO DEL VALLE, Mª TERESA................................................................................ 	 18
NOVO RIGUEIRO, MANUEL....................................................................................... 	 21
NUÑEZ LOPEZ, ANGEL VICENTE............................................................................ 	 19
NUÑEZ RIO, LARA........................................................................................................ 	 14
ORCAST.......................................................................................................................... 	 25
ORTEGA CASTRO, JORGE LUIS............................................................................... 	 25
ORTEGA CASTRO, LUIS ALBERTO.......................................................................... 	 25
PAGAZAURTUNDUA GOMEZ, SALVADOR............................................................ 	 27
PARAMIO GUTIERREZ, JOSE MARIA..................................................................... 	 17
PARDO FERNÁNDEZ. LUIS........................................................................................ 	 28
PARDO FIGUEIRAS, JOSE MANUEL....................................................................... 	 30
PARDO GÓMEZ, Mª ISABEL...................................................................................... 	 13
PAZ CARREIRA, JOSE MANUEL.............................................................................. 	 17
PEDROSA SOBRIDO, RODRIGO................................................................................ 	 17
PEÑA MARTINEZ, FERNANDO................................................................................ 	 17
PEREZ AMOR, M. JESUS........................................................................................... 	 15
PÉREZ BALBOA, MARILÉ........................................................................................... 	 26
PEREZ BEATRIZ, LAURA............................................................................................ 	 14



38

Índice de médicos y centros

PEREZ MIRAGAYA, JUAN JOSE.............................................................................. 14
PEREZ NELLAR, JESUS............................................................................................. 13
PEREZ SAAVEDRA, ALEJANDRO............................................................................ 13,25
PEREZ TABOAS, LAURA............................................................................................. 14
PIÑEIRO TEMPRANO, MORELVA............................................................................ 22
POSE RODRIGUEZ, SANTIAGO................................................................................ 14
PSICOTECNICO FOZ- CLINICA MAASSAUDE..................................................... 25
PULPEIRO RÍOS............................................................................................................ 20,21
QUEVEDO GARCIA, LUIS............................................................................................ 19
RAICES NUÑEZ, ANTONIO........................................................................................ 28
RAMOS PEREZ, ALFONSO MANUEL...................................................................... 28
RION GIRALDO, RICARDO ANDRES........................................................................ 19
RODRIGUEZ DOMINGUEZ, M. CARMEN............................................................... 13
RODRIGUEZ ENRIQUEZ, MANUEL.......................................................................... 18
RODRIGUEZ GIL, Mª ELENA..................................................................................... 18
RODRIGUEZ GUERRA, YERSON ANTONIO........................................................... 13
RODRÍGUEZ RIVERA, ANTONIO.............................................................................. 26
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MANUEL....................................................................... 19,27
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, VICTOR M.................................................................... 27
RODRIGUEZ SANJURJO, ELISA C........................................................................... 27
RODRIGUEZ SOMOZA, ANTIA.................................................................................. 25
ROMERO MARTINEZ, FRANCISCO M.................................................................... 27
ROSA SANTOS, ANA BENILDE................................................................................. 15
ROSALES JUEGA, JESUS G...................................................................................... 15
RUBIO RODRIGUEZ, JUAN PEDRO......................................................................... 18
SANCHEZ GARRIDO, M. EUGENIA.......................................................................... 18
SANCHEZ HERNANDEZ, GUSTAVO....................................................................... 13
SANCHEZ MAZARIEGOS, GABRIEL....................................................................... 19
SANDOVAL AQUINO, CARLOS ALBERTO.............................................................. 13
SANJURJO LOPEZ, MARIA JOSE........................................................................... 28
SANTIAGO DIAZ, DANAE........................................................................................... 15
SANTIDRIAN NOVO, AMAIA..................................................................................... 13
SANTOS GARCIA, LUIS JAVIER............................................................................... 18
SERRANO BASANTA, M. CARMEN......................................................................... 30
SOILAN LOPEZ, RAMON JOSE................................................................................ 14
SUAREZ LOPEZ, M. CARMEN................................................................................... 17
TEIJEIRO LOPEZ, LUCIA............................................................................................ 14
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 21



39

Índice de médicos y centros

VALVERDE LEDO, FATIMA......................................................................................... 16,17
VARELA OTERO, JULIO J........................................................................................... 25
VARELA PUMAREGA, ELVIRA.................................................................................. 28
VAZQUEZ ESTEVEZ, SERGIO................................................................................... 18
VAZQUEZ FEITO, ARSENIO....................................................................................... 21
VAZQUEZ GALLEGO, JESUS..................................................................................... 19
VÁZQUEZ OTERO, JULIO........................................................................................... 29
VÁZQUEZ OTERO, MARTA......................................................................................... 29
VAZQUEZ PEDREDA, Mª ISABEL............................................................................. 27
VAZQUEZ RODRIGUEZ, BELEN................................................................................ 22
VICENTE VALERO, JOSE............................................................................................ 14
VILA AYAN, PIO............................................................................................................. 27
VILLAMARIN DOMINGUEZ, JOSE LUIS................................................................. 14
VIÑAS MARTÍNEZ, PILAR.......................................................................................... 19,29
YÁLEZ LÓPEZ, ASUNCIÓN........................................................................................ 13
ZAERA DE LA VEGA, LUIS F...................................................................................... 16





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




